a an

Procno X4T)
Fe ÉS:
Necos

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

al
SA

a f
INDICAÇÃO Nº (57/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Instalação de lombada na Rua
Miguel Busato — Jardim Jurema.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos,

Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que

proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a

Instalação de lombada na Rua Miguel Busato — Jardim Jurema.

Justifica-se a presente indicação, conforme relatado por

moradores, muitos veiculos e motocicletas vêm abusando da velocidade na rua

mencionada, o que representa riscos a todos aqueles que por ali trafegam, pois

é grande o fluxo de automóveis e pessoas no local, sendo necessária

instalação de lombada para que os condutores reduzam a velocidade e não

causem acidentes.

Anexo, foto.

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

>» Mv 9(á) Vs

Proc. Nº x A
Fo.

CAMARA MUNICIPAL DE VALINH
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita

Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do

possível procure atendê-la.

Valinhos 31 de maio de 2021

4 ami o o

FÁBIODAMASCEN
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Do